Dressel excepit vestigia evanida.

3568 [= 6103] Barisciani in ecclesia S. Mariae di Capo di Serre ad portam lateralem ANT. GVALT. Hodie in museo Aquilano.

HIC HILARIANVS ·
REQUIESCIT IN
PACE S · D · X · Q · I · K · A · L ·
D · E · C · E · M · B · R · I · I · S · D · N · sic
5 ANASTASIO PP AQ CONS · p. C. 492?

Descripsi ego, recognoverunt Brunn et Dressel. Antinori apud Mur. ms. 18, 224, ed. 444, 8; Gualtieri cod. Vat. 9144 f. 67'.

Cf. Rossi inscr. chr. I p. 400.

LXXVIII. PAGVS FIFICVLANVS? (Paganica).

Titulos repertos ad Paganicam et in vicis proximis Filetto Intempere Bazzano cum Vestinis magis contribui quam cum Amiterninis propterea quod qui horum proprii sunt octoviratus municipalis et triumviratus Augustalis ab horum locorum titulis absunt, adest autem praefectus iure dicundo (n. 3575) in Peltuinatibus obvius, Amiterni adhuc non repertus. Pagum Fificulanum hoc loco fuisse probabiliter efficitur ex n. 3578, ubi et *iuvenes Fificulani* nominantur cultores *Herculis* (cf. supra p. 324) et pagi ut videtur servus quidam. Antiquissimus titulus

n. 3574 a vici cuiusdam magistris duobus positus num sit origine Paganicensis, dubium est. — Ad Bazzanum refert Giovenazzius Avei. p. 37 quae in actis S. Iustae (acta sanct. m. Aug. vol. 4 p. 40, 41) narrantur: 'Teate [= Chieti] digressi Furconium [= Civita di Bagno] venere et consedere in vico qui Offidius dicebatur' item quae sequuntur de fuga 'ad pedem montis Offidii' et de sepulcro facto 'in spelunca montis Offidii', scilicet nomen id coniungens cum L. Aufidio tituli n. 3569. Sed acta illa ut pessimae indolis sunt, ita coniectura parum probabilis.